

RECEBIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA – LP

GLEYSON MARCOS LOPES JACOB, produtor rural, localizado na Linha 37, Gleba 16, km 05, Zona Rural no Município de Ouro Preto do Oeste / RO com as Coordenadas Geográficas: 62° 15' 23.3" W e 10° 46' 21.2" S com o CPF: 687.415.372-20, torna público que recebeu do NUCOF/SEDAM Processo: 1801/03646/2019 em 13/09/2021 a Licença Prévia nº 152965 com vencimento: 09/01/2022 para a atividade: Extração de areia em leito do rio com processo ANM 886.109/2019. "Extração de areia e cascalho ou pedregulho e beneficiamento associado.

RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO – LI

GLEYSON MARCOS LOPES JACOB, produtor rural, localizado na Linha 37, Gleba 16, km 05, Zona Rural no Município de Ouro Preto do Oeste / RO com as Coordenadas Geográficas: 62° 15' 23.3" W e 10° 46' 21.2" S com o CPF: 687.415.372-20, torna público que recebeu do NUCOF/SEDAM Processo: 1801/03646/2019 em 13/09/2022 a Licença de Instalação nº 152966 com vencimento: 09/09/2023 para a atividade: Extração de areia em leito do rio com processo ANM 886.109/2019. "Extração de areia e cascalho ou pedregulho e beneficiamento associado.

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA

A SAKUNO & CIA. LTDA, localizada na Rua Seis de Maio, Nº 2750, Bairro Dom Bosco, Setor 102, Quadra 00008, Lote 00042 no município de Ji-Paraná, CNPJ nº 15.753.264/001-93, torna público que requereu ao NUCOF/SEDAM em Setembro/2021, a licença prévia, para a atividade de Fabricação de produtos de limpeza e polimento.

PEDIDO DE LICENÇA INSTALAÇÃO

A SAKUNO & CIA. LTDA, localizada na Rua Seis de Maio, Nº 2750, Bairro Dom Bosco, Setor 102, Quadra 00008, Lote 00042 no município de Ji-Paraná, CNPJ nº 15.753.264/001-93, torna público que requereu ao NUCOF/SEDAM em Setembro/2021, a licença instalação, para a atividade de Fabricação de produtos de limpeza e polimento.

PEDIDO DE LICENÇA OPERAÇÃO

A SAKUNO & CIA. LTDA, localizada na Rua Seis de Maio, Nº 2750, Bairro Dom Bosco, Setor 102, Quadra 00008, Lote 00042 no município de Ji-Paraná, CNPJ nº 15.753.264/001-93, torna público que requereu ao NUCOF/SEDAM em Setembro/2021, a licença operação, para a atividade de Fabricação de produtos de limpeza e polimento.



ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASÍLÂNDIA D'OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 154/2021
b) Licitação Nº : 26/2021
c) Modalidade : Pregão;
d) Data Homologação : 10/09/2021
e) Objeto Homologado : Formação de registro de preços visando a contratação de empresa para manutenção corretiva e preventiva de aparelhos de ar condicionado, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: E A CIRINO AR CONDICIONADOS
CNPJ/CPF: 19.361.151/0001-01

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COM HIGIENIZAÇÃO, EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 30.000 BTU'S, COM RETIRADA, DESMONTAGEM, LIMPEZA DE COMPONENTES, INCLUSIVE FILTROS, REMONTAGEM E REI	SERVICO	127,00	R\$ 269,44	R\$ 34.218,88
2	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COM HIGIENIZAÇÃO, EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 24.000 BTU'S, COM RETIRADA, DESMONTAGEM, LIMPEZA DE COMPONENTES, INCLUSIVE FILTROS, REMONTAGEM E REI	SERVICO	50,00	R\$ 257,19	R\$ 12.859,50
3	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COM HIGIENIZAÇÃO, EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 18.000 BTU'S, COM RETIRADA, DESMONTAGEM, LIMPEZA DE COMPONENTES, INCLUSIVE FILTROS, REMONTAGEM E REI	SERVICO	23,00	R\$ 213,10	R\$ 4.901,30
4	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COM HIGIENIZAÇÃO, EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 12.000 BTU'S, COM RETIRADA, DESMONTAGEM, LIMPEZA DE COMPONENTES, INCLUSIVE FILTROS, REMONTAGEM E REI	SERVICO	157,00	R\$ 169,01	R\$ 26.534,57
5	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 BTU'S	SERVICO	127,00	R\$ 357,62	R\$ 45.417,74
6	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 24.000 BTU'S	SERVICO	50,00	R\$ 318,43	R\$ 15.921,50
7	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 BTU'S	SERVICO	23,00	R\$ 269,44	R\$ 6.197,12
8	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 BTU'S	SERVICO	157,00	R\$ 254,74	R\$ 39.994,18
9	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COM HIGIENIZAÇÃO, EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA COM CAPACIDADE DE 9.000 BTU'S, COM RETIRADA, DESMONTAGEM, LIMPEZA DE COMPONENTES, INCLUSIVE FILTROS, REMONTAGEM E REI	SERVICO	34,00	R\$ 127,37	R\$ 4.330,58
10	SERV. DE REMOÇÃO E REINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO DE 7.500 A 30.000 BTU'S, TIPO SPLIT, MONTAGEM COM PERFURAÇÃO DA PAREDE OU LAJE PARA INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, PASSAGEM DE TUBULAÇÃO DE COBRE DEVERÁ SER DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA INSTALAÇÃO PAREDE-PAREDE, E FIXAÇÃO DE CONDENSADORA, PARTES ELÉTRICAS, DRENOS E TUBULAÇÕES DE COBRE	SERVICO	60,00	R\$ 391,92	R\$ 23.515,20
11	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 BTU'S	SERVICO	38,00	R\$ 240,05	R\$ 9.121,90
12	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COM HIGIENIZAÇÃO, EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA COM CAPACIDADE DE 7.500 BTU'S, COM RETIRADA, DESMONTAGEM, LIMPEZA DE COMPONENTES, INCLUSIVE FILTROS, REMONTAGEM E REI	SERVICO	4,00	R\$ 117,57	R\$ 470,28
13	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COM HIGIENIZAÇÃO, EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA COM CAPACIDADE DE 18.000 BTU'S, COM RETIRADA, DESMONTAGEM, LIMPEZA DE COMPONENTES, INCLUSIVE FILTROS, REMONTAGEM E REI	SERVICO	2,00	R\$ 159,21	R\$ 318,42
14	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA COM CAPACIDADE DE 7.500 BTU'S	SERVICO	4,00	R\$ 247,39	R\$ 989,56
15	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA COM CAPACIDADE DE 18.000 BTU'S	SERVICO	2,00	R\$ 259,64	R\$ 519,28
16	Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 9.000 Btus 220v.	SERVICO	4,00	R\$ 318,43	R\$ 1.273,72

Valor Total Homologado - R\$ 226.583,73

Nova Brasilândia D'Oeste, 10 de setembro de 2021.

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA

JUSTIFICATIVA Nº 043/CPL/2021

PROCESSO Nº 1238/2021

SECRETARIA: SEMECE

DATA: 13/09/2021

MEM: 252/SEMECE/2021

EMPRESA: UNDIME-RO (UNIAO DOS DIRIGENTES MUNICIPAIS DE ED DO ESTADO DE RO)
CNPJ: 15.893.134/0001-56

VALOR: R\$ 1.449,00 (Um Mil, Quatrocentos e Quarenta e Nove Reais).

OBJETO: PAGAMENTO DE CONTRIBUIÇÃO ANUIDADE EM FAVOR DE UNDIME (UNIÃO DOS DIRIGENTES MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO DE RONDÔNIA).

Senhor Prefeito,

De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações:

"Artigo 25 – Inexigibilidade de licitação:

De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, no seu "caput" do seu art. 25. "é inexigível a licitação quando houver inviabilidade de competição, " esta licitação inviabilidade a concorrência, pois se refere a PAGTO DE TAXA DE FILIAÇÃO UNDIME-RO (UNIAO DOS DIRIGENTES MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO). Na qual está Administração é filiada.

Assim sendo, solicitamos de V. Excia., a adjudicação e homologação desta licitação.

Mirante da Serra, em 13 de setembro 2021.

ADJUDICAÇÃO

GLAUCIANO DE ASSIS SILVA
PRESIDENTE CPL

LINDALVA RODRIGUES SOARES
SECRETÁRIO

ELI SANTOS SOUZA
1º MEMBRO

DÉBORA DUARTE FERREIRA
2º MEMBRO



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASÍLÂNDIA D'OESTE ESTADO DE RONDÔNIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 154/2021
b) Licitação Nº : 26/2021
c) Modalidade : Pregão;
d) Data Adjudicação : 10/09/2021
e) Objeto da Licitação : Formação de registro de preços visando a contratação de empresa para manutenção corretiva e preventiva de aparelhos de ar condicionado, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: E A CIRINO AR CONDICIONADOS
CNPJ/CPF: 19.361.151/0001-01

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COM HIGIENIZAÇÃO, EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 30.000 BTU'S, COM RETIRADA, DESMONTAGEM, LIMPEZA DE COMPONENTES, INCLUSIVE FILTROS, REMONTAGEM E REINSTALAÇÃO	127	R\$ 269,44	R\$ 34.218,88
2	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COM HIGIENIZAÇÃO, EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 24.000 BTU'S, COM RETIRADA, DESMONTAGEM, LIMPEZA DE COMPONENTES, INCLUSIVE FILTROS, REMONTAGEM E REINSTALAÇÃO	50	R\$ 257,19	R\$ 12.859,50
3	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COM HIGIENIZAÇÃO, EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 18.000 BTU'S, COM RETIRADA, DESMONTAGEM, LIMPEZA DE COMPONENTES, INCLUSIVE FILTROS, REMONTAGEM E REINSTALAÇÃO	23	R\$ 213,10	R\$ 4.901,30
4	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COM HIGIENIZAÇÃO, EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 12.000 BTU'S, COM RETIRADA, DESMONTAGEM, LIMPEZA DE COMPONENTES, INCLUSIVE FILTROS, REMONTAGEM E REINSTALAÇÃO	157	R\$ 169,01	R\$ 26.534,57
5	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 BTU'S	127	R\$ 357,62	R\$ 45.417,74
6	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 24.000 BTU'S	50	R\$ 318,43	R\$ 15.921,50
7	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 BTU'S	23	R\$ 269,44	R\$ 6.197,12
8	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 BTU'S	157	R\$ 254,74	R\$ 39.994,18
9	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COM HIGIENIZAÇÃO, EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA COM CAPACIDADE DE 9.000 BTU'S, COM RETIRADA, DESMONTAGEM, LIMPEZA DE COMPONENTES, INCLUSIVE FILTROS, REMONTAGEM E REINSTALAÇÃO	34	R\$ 127,37	R\$ 4.330,58
10	SERV. DE REMOÇÃO E REINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO DE 7.500 A 30.000 BTU'S, TIPO SPLIT, MONTAGEM COM PERFURAÇÃO DA PAREDE OU LAJE PARA INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, PASSAGEM DE TUBULAÇÃO DE COBRE DEVERÁ SER DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA INSTALAÇÃO PAREDE-PAREDE, E FIXAÇÃO DE CONDENSADORA, PARTES ELÉTRICAS, DRENOS E TUBULAÇÕES DE COBRE	60	R\$ 391,92	R\$ 23.515,20
11	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 BTU'S	38	R\$ 240,05	R\$ 9.121,90
12	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COM HIGIENIZAÇÃO, EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA COM CAPACIDADE DE 7.500 BTU'S, COM RETIRADA, DESMONTAGEM, LIMPEZA DE COMPONENTES, INCLUSIVE FILTROS, REMONTAGEM E REINSTALAÇÃO	4	R\$ 117,57	R\$ 470,28
13	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, COM HIGIENIZAÇÃO, EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA COM CAPACIDADE DE 18.000 BTU'S, COM RETIRADA, DESMONTAGEM, LIMPEZA DE COMPONENTES, INCLUSIVE FILTROS, REMONTAGEM E REINSTALAÇÃO	2	R\$ 159,21	R\$ 318,42
14	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA COM CAPACIDADE DE 7.500 BTU'S	4	R\$ 247,39	R\$ 989,56
15	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA COM CAPACIDADE DE 18.000 BTU'S	2	R\$ 259,64	R\$ 519,28
16	Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 9.000 Btus 220v.	4	R\$ 318,43	R\$ 1.273,72

Valor Total Homologado - R\$ 226.583,73

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondent(es).

Nova Brasilândia D'Oeste, 10 de setembro de 2021.

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARECIS

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 008/2021
PROC. Nº 985/2021**

O Prefeito do Município de Parecis, Sr. Marcondes de Carvalho, baseado no resultado apontado pelo Presidente da CPL e Parecer Jurídico, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA/HOMOLOGA o resultado do, Processo Administrativo nº 985/2021, que tem como objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA P/AMPÇIAÇÃO DE 3 SALAS E ALOJAMENTO NA ESCOLA D. PEDRO II CV ESTADUAL Nº 051/PGE/2021**

Pessoa Jurídica: CONSTRUTORA LV LTDA EPP
CNPJ:- 08.538.000/0001-51

Valor Total: - R\$ 334.398,80-(Trezentos e trinta quatro mil, trezentos e noventa e oito reais e oitenta centavos).

Parecis - RO, 13 de setembro de 2021.

Marcondes de Carvalho
Prefeito Municipal



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 36/CPL/2021**

Processo Administrativo nº 1-207/CGSRP/2021)
**EXCLUSIVO ME/EP/PEI
O MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 63.786.990/0001-55, representado neste ato pela Prefeita Municipal Srª. Poliana de Moraes Silva Gasqui Perreta, torna público para conhecimento dos interessados que, por meio da Comissão Permanente de Licitação, Pregoeiro(a) e equipe de apoio, nomeados através do Decreto nº 7214 de 30 de Agosto de 2021, realizará licitação, para **registro de preços**, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento **MENOR PREÇO POR ITEM**, o qual reger-se-á pelas disposições do Decreto Federal nº 3.555/00, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto nº 7892, de 23 de janeiro de 2013, da Lei Federal nº 10.520/02, da Lei nº 8.078/90, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, dos Decretos municipais nº 1.646/05, 4.330/15, 5.144/17 e 6482/2020, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e as exigências estabelecidas neste Edital. **Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para formação de Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de Medicamentos, Insumos/Reagentes e Pensos. **Valor estimado:** R\$ 393.218,66 (trezentos e noventa e três mil e duzentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos); **Início da sessão pública: às 09h00min** (horário de Brasília) do dia 27/09/2021. **Local:** www.licitanet.com.br. O Edital na íntegra está à disposição dos interessados no site supracitado, no site <http://transparencia.valedoparaiso.ro.gov.br> ou poderá ser solicitado através de requerimento na CPL - Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraíso, 2601, Setor 01, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min às 13h00min horas, ou através dos e-mails: cpl.net@outlook.com e cpl@valedoparaiso.ro.gov.br. Para maiores informações através do telefone (69) 3464-1005 ou (69) 3464-1462.

Vale do Paraíso- RO, 13 de setembro de 2021.

Valéria Neiva Batista
Pregoeira
Decreto nº 7214 de 30/08/2021



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO
FRANCISCO DO GUAPORÉ

**ATA TOMADA DE PREÇO Nº
009/2021 - PROCESSO 1196-1/2021**

Ao décimo dia do mês de setembro de dois mil e vinte e um, as nove horas da manhã, em conformidade a previsão no edital, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, reuniram-se a Comissão Permanente de Licitação, para abertura e análise das propostas ofertadas pelas Empresas interessadas. Se apresentaram duas empresas sendo, CONSTRUTORA STORCH - CNPJ/MF 21.432.974/0001-14; J.C.B. CONSTRUTORA E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONTRUÇÃO EIRELI - CNPJ/MF 27.209.828/0001-00. Logo, foram abertos os envelopes de habilitação, devidamente conferidos por todos os presentes, representantes das empresas, também pela Comissão Permanente de Licitação - CPL. Aberto assim para os devidos questionamentos e apontamentos, onde verificou-se que na conferência dos documentos habilitatórios da empresa J.C.B. CONSTRUTORA E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONTRUÇÃO EIRELI - CNPJ/MF 27.209.828/0001-00, verificou-se que não havia a o que expressa o item 14.18.5.5, sendo o Acervo Técnico devidamente registrado junto ao CAU/CREA, levando a sua desclassificação. Destaca que, houve a proposta da Comissão de Licitação, de forma solene, QUE, caso a empresa STORCH aceitasse, a empresa J.C.B. apresse num prazo estipulado os documentos faltantes, porém, não houve o aceite, mantendo assim a desclassificação. Após, não havendo impedimentos, foram abertos as propostas de preço, envelopes 2. Após a conferência das propostas das empresas habilitadas, logrou-se vencedora a empresa com a melhor proposta, sendo CONSTRUTORA STORCH - CNPJ/MF 21.432.974/0001-14, a qual ofertou o valor de R\$ 241.584,94 (*duzentos e quarenta e um mil quinhentos e oitenta quatro reais e noventa e quatro centavos*). Ressalta que os envelopes com as propostas das empresas desclassificadas não foram abertos, levando em conta a desclassificação na fase habilitatória. Não havendo mais a ser questionado neste momento do certame, abrindo-se o prazo de cinco dias para interesse recursal, caso haja interesse das empresas participantes. Encerrou-se assim as 10:45, a sessão de licitatória nos moldes previstos no Edital nº 010/2021, devidamente embasado na legislação vigente. Sem mais.

São Francisco do Guaporé, estado de Rondônia, 10 de setembro de 2021

Eduardo H. de Oliveira
Presidente CPL

Maikk Negri
Pregoeiro CPL

Jorge Honorato
Secretário CPL

**CONSTRUTORA STORCH-
CNPJ/MF 21.432.974/0001-14**
Vencedora

J.C.B. CONSTRUTORA E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONTRUÇÃO EIRELI - CNPJ/MF 27.209.828/0001-00
Desclassificada

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇAS DE OPERAÇÃO O EMPREENDIMENTO RAZÃO SOCIAL META SERVIÇOS E PROJETOS LTDA, NOME FANTASIA META SERVIÇOS E PROJETO-CNPJ - 01.814.174/0005-84, Situ à Situ à Br 364, km 310 - ESTRADA DA TERMAZA, Km 1,50 - ao lado da TERMAZA - ZONA RURAL, MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MÉDICE - RO - CEP-76.916-000, com COORDENADAS do CENTRO DO EMPREENDIMENTO 11º 09' 39".82" S e 61º 53' 22.17" W C-177,00 m e COORDENADAS DO POÇO TUBULAR PROFUNDO 11º 09' 42".20" S e 61º 53' 21.86" W C-181,00 m, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 10/09/2021, a solicitação de LICENÇA PRÉVIA, LICENÇA DE INSTALAÇÃO E LICENÇA DE OPERAÇÃO DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUBTERRÂNEO para CAPTAÇÃO de água em um POÇO TUBULAR PROFUNDO, cujo ponto está localizado nas COORDENADAS ACIMA, cuja água será utilizada na atividade de CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS.

PRESIDENTE MÉDICE,
RO 10 DE SETEMBRO DE 2021

**META SERVIÇOS E PROJETOS LTDA
NOME FANTASIA META SERVIÇOS E PROJETO
CNPJ - 01.814.174 / 0005 - 84**

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS O EMPREENDIMENTO RAZÃO SOCIAL META SERVIÇOS E PROJETOS LTDA, NOME FANTASIA META SERVIÇOS E PROJETO-CNPJ-01.814.174 / 0005 - 84, Situ à Situ à Br 364, km 310 - ESTRADA DA TERMAZA, Km 1,50 - ao lado da TERMAZA - ZONA RURAL, MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MÉDICE - RO - CEP-76.916-000, com COORDENADAS do CENTRO DO EMPREENDIMENTO 11º 09' 39".82" S e 61º 53' 22.17" W C-177,00 m e COORDENADAS DO POÇO TUBULAR PROFUNDO 11º 09' 42".20" S e 61º 53' 21.86" W C-181,00 m, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 10/09/2021, a solicitação de OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUBTERRÂNEO para CAPTAÇÃO de água em um POÇO TUBULAR PROFUNDO, cujo ponto está localizado nas COORDENADAS ACIMA, cuja água será utilizada na atividade de CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS.

PRESIDENTE MÉDICE,
RO 10 DE SETEMBRO DE 2021

**META SERVIÇOS E PROJETOS LTDA NOME FANTASIA META SERVIÇOS E PROJETO
CNPJ - 01.814.174 / 0005 - 84**

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS A Empresa MARCIA CORREA BEZERRA 013.497.962-12, com sede na RODOVIA 257, FIM DO ASFALTO, da cidade de MACHADINHO DO OESTE, Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CNPJ: 32.508.465/0001-44, Processo SEDAM/COLMAMP Nº 1801/01268/2019, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, EM 09 DE SETEMBRO DE 2021, a solicitação de OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUBTERRÂNEO, DE POÇO "AMAZÔNICO" para CAPTAÇÃO, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica 9º41'03,57"S - 62º12'40,98"W cuja água será utilizada no SERVIÇOS DE LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO E POLIMENTO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES.

MACHADINHO DO OESTE-RO,
09 DE SETEMBRO DE 2021.

MARCIA CORREIA BEZERRA
ADMINISTRADOR
CPF: 013.497.962-12

Geólogo Anderson Douglas Araújo/
CREA-RO 109-D - (69) 98488-7301

RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO)
A empresa Luiz Carlos Grolli - ME, com o nome fantasia Carrocerias Vitória, inscrito no CNPJ: 04.596.580/0001-82, localizada na avenida Tarimatã, nº 2505 Lt 24, bloco C, setor áreas especiais do município de Ariquemes RO, torna público que recebeu a LICENÇA DE OPERAÇÃO nº 152823 da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Ambiental - SEDAM no dia 26/08/2021, para atividade de fabricação de cabines, carrocerias e reboques para caminhões.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURO PRETO DO OESTE

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 074/2021

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste torna público que realizará a **Dispensa Eletrônica de Licitação nº 074/2021**.
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE.
Processo Administrativo nº 2656/SEMINFRA/2021.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GENÉTICO (HASTES PARA PRODUÇÃO DE MUDAS DE CAFÉ CLONAL), conforme Termo de Dispensa Eletrônica (Anexo I do Edital).

VALOR ESTIMADO: R\$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais). A sessão pública virtual será realizada no período de 12h do dia 14/9/2021 até às 12h do dia 16/9/2021 (horário de Brasília/DF).

O edital encontra-se à disposição nos sites: www.licitanet.com.br e www.ouropretodoeste.ro.gov.br para conhecimento, sendo que a sessão pública ocorrerá pelo site www.licitanet.com.br.

Informações complementares: *Preferencialmente*, pelo endereço eletrônico: cpl.opo81@gmail.com ou Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni, 1146, Jardim Tropical. Horário de atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto feriados, das 7h30min às 13h30min. Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO,
13 de setembro de 2021.

Fábio Lopes Galdêncio
Presidente/CPL
Decreto nº 14.772 GP/2021



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

ERRATA Nº 001 REFERENTE AO PROCESSO GI- 409/2021

Processo Administrativo GI- 409/2021
Modalidade: Pregão eletrônico nº 065/CPL/2021

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo (brinquedos) para alunos da rede municipal de Ensino, pertencente ao município de Teixeiraópolis/RO em comemoração ao Dia da Criança. Publicado em: 10/09/2021.

NO AVISO DE LICITAÇÃO

ONDE SE LÊ:
"EDITAL Nº: 075/CPL/2021".

LEIA-SE:
"EDITAL Nº: 076/CPL/2021".

Os demais pontos e itens ficam inalterados.

TEIXEIRÓPOLIS- RO,
13 de Setembro de 2021.

Jean Vieira de Araújo
Pregoeiro

Decreto nº 010/GAB/2021 de 13/01/2021



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº028/2021 EMPRESA: MEDICAL COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 28 /2021
PROCESSO Nº.370 /2021.
PREGÃO ELETRONICO Nº. 43/2021

Aos 13 de setembro de Dois Mil e Vinte Um, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº448/GAB/PMS/2021 e do outro lado a EMPRESA: MEDICAL COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, inscrita sob o CNPJ: 30.511.964/0001-65, estabelecida na: R SANTA CATARINA Nº:148 OURO PRETO DO OESTE-RO, doravante denominada FORNCEADORA, nesta ato representado pelo senhor: DAVI MARCOS ALVES CARDOSO, inscrito no CPF:620.193.092.20, em fase da classificação das proposta apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº034/2021, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

LOBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER O HOSPITAL FIORINDO VICENSI ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: MEDICAL COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	
CNPJ: 30.511.964/0001-65	
ENDEREÇO: R SANTA CATARINA Nº: 148	
CIDADE: OURO PRETO DO OESTE-RO	
TELEFONE: (69) 3465-1146 (69) 9210-5787	
EMAIL: projetec_tda@hotmail.com	
REPRESENTANTE: DAVI MARCOS ALVES CARDOSO	

Fornecedor: MEDICAL COMERCIO DE COSMÉTICOS LTDA
CNPJ/CPF: 30.511.964/0001-65

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
50	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	SANTEC	300,00	R\$ 1,08	R\$ 324,00
60	FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	2.000,00	R\$ 0,68	R\$ 1.360,00
74	NALOXONA 0,4MG/1ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	100,00	R\$ 10,01	R\$ 1.001,00
93	HALOPERIDOL DECANOATO INJETÁVEL (HALDOL DECANOATO)	UNIAO	400,00	R\$ 5,49	R\$ 2.196,00
108	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% ESTERIL BOLSA COM 250 ML SISTEMA FECHADO CONFORME RDC 45 ANVISA	JP	6.000,00	R\$ 3,15	R\$ 18.900,00
110	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9 ESTERIL BOLSA COM 1000 ML SISTEMA FECHADO RDC 45 ANVISA	JP	1.000,00	R\$ 4,85	R\$ 4.850,00
115	SORO RINGER C/LACTANDO ESTERIL BOLSA C/500 ML (SISTEMA FECHADO CONFORME RDC DA ANVISA)	JP	2.000,00	R\$ 3,34	R\$ 6.680,00

Valor Total Homologado - R\$ 35.311,00
TRINTA E CINCO MIL TREZENTOS E ONZE REAIS.

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 13 DE SETEMBRO 2021.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº028/2021 EMPRESA: MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITARES LTDA-ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 28 /2021
PROCESSO Nº.370 /2021.
PREGÃO ELETRONICO Nº. 43/2021

Aos 13 de setembro de Dois Mil e Vinte Um, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº448/GAB/PMS/2021 e do outro lado a EMPRESA: MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITARES LTDA - ME, inscrita sob o CNPJ: 28.418.133/0001-00, estabelecida na: AV DAS LARANJEIRAS Nº: 000, Aparecida de Goiânia-GOIAS, doravante denominada FORNCEADORA, nesta ato representado pelo senhor: CASSIO MARTINS DE FREITAS, inscrito no CPF: 032.868.041-93, em fase da classificação das proposta apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº043/2021, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

LOBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER O HOSPITAL FIORINDO VICENSI ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITARES LTDA - ME	
CNPJ: 28.418.133/0001-00	
ENDEREÇO: AV DAS LARANJEIRAS Nº: 000	
CIDADE: Aparecida de Goiânia-GOIAS	
TELEFONE: (62) 3416-8300 (62) 99607-3636	
EMAIL: licitacao01@medvittadist.com.br	
REPRESENTANTE: CASSIO MARTINS DE FREITAS	

Fornecedor: MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITARES LTDA - ME
CNPJ/CPF: 28.418.133/0001-00

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
8	BENZILPENICILINA PROCAÍNA + BENZILPENICILINAPOTÁSSICA 300.000 + 100.000 UI I PÓ C/ SOLUÇÃO INJETÁVEL*	BLAU	5.000,00	R\$ 5,75	R\$ 28.750,00
10	CEFALOTINA SÓDICA 1G (PÓ LIOFILIZADO + DILUENTE) I.M.I.V	ABL	1.500,00	R\$ 7,15	R\$ 10.725,00
11	CETOPROFENO 100MG 2ML IM SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	700,00	R\$ 1,28	R\$ 896,00
12	CETOPROFENO 50MG 2 ML IM SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	700,00	R\$ 1,28	R\$ 896,00
14	CLARITROMICINA 500 MG INI.	ABBOTT	500,00	R\$ 44,10	R\$ 22.050,00
34	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML	HALEX ISTAR	700,00	R\$ 11,33	R\$ 7.931,00
36	CEFTRIAXONA 1G (PÓ LIOFILIZADO + DILUENTE) I.M.I.V.	ABL	2.000,00	R\$ 7,89	R\$ 15.780,00
55	COMPLEXO B (POLIVITAMÍNICO) 2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYPOFARMA	4.000,00	R\$ 1,20	R\$ 4.800,00
56	DIMENDRINATO 50MG+PIRIDOXINA 50MG 1ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IM	UNIAO QUIMICA	1.000,00	R\$ 2,16	R\$ 2.160,00
66	OCITOCINA 5U/ML 1ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	1.000,00	R\$ 1,93	R\$ 1.930,00
73	FLUMAZENIL 0,5MG/5ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	100,00	R\$ 7,79	R\$ 779,00
78	CLORIDRATO DE PETIDINA 100MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL (DOLOSAL)	UNIAO QUIMICA	300,00	R\$ 2,77	R\$ 831,00
91	TENOXCAM 40MG IM/IV SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 2ML	UNIAO QUIMICA	2.000,00	R\$ 11,33	R\$ 22.660,00
97	DIMENDRATO +PIRIDOXINA 50 MG (DRAMIN B6)	UNIAO QUIMICA	2.000,00	R\$ 1,63	R\$ 3.260,00

Valor Total Homologado - R\$ 123.448,00
CENTO E VINTE E TRES MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 13 DE SETEMBRO 2021.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº028/2021 EMPRESA: ÁGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 28 /2021
PROCESSO Nº. 370 /2021.
PREGÃO ELETRONICO Nº. 43/2021

Aos 13 de Setembro de Dois Mil e Vinte Um, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº448/GAB/PMS/2021 e do outro lado a EMPRESA: ÁGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita sob o CNPJ: 20.590.555/0001-48, estabelecida na: AV PREFEITO GUIOMAR DE JESUS LOPES Nº: 418, doravante denominada FORNCEADORA, nesta ato representado pelo senhor: ADRIANO RIBEIRO LAZZARI inscrito no CPF: 072.018.949-78, em fase da classificação das proposta apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº043/2021, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

LOBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER O HOSPITAL FIORINDO VICENSI ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE

FORNECEDOR: ÁGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	
CNPJ: 20.590.555/0001-48	
ENDEREÇO: AV PREFEITO GUIOMAR DE JESUS LOPES Nº: 418	
CIDADE: Francisco Beltrão	
TELEFONE: (46) 98822-2481	
EMAIL: licita03@agilmedicamentos.com.br	
REPRESENTANTE: ADRIANO RIBEIRO LAZZARI	

CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Fornecedor: ÁGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ/CPF: 20.590.555/0001-48

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
22	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 5 MG/ML + FOSFATO DISSÓCIDO DE BETAMETASONA 2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	eurofarma	500,00	R\$ 5,99	R\$ 2.995,00

Valor Total Homologado - R\$ 2.995,00 (Dois Mil e Novecentos e noventa e cinco reais)
ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 13 DE SETEMBRO 2021.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº028/2021 EMPRESA: DCM DISTRIBUIDORA, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELLI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 28 /2021
PROCESSO Nº.370 /2021.
PREGÃO ELETRONICO Nº. 43/2021

Aos 13 de setembro de Dois Mil e Vinte Um, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº448/GAB/PMS/2021 e do outro lado a EMPRESA: DCM DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELLI, inscrita sob o CNPJ: 16.970.999/0001-31, estabelecida na: R VICTORIO LUIZ ZAFFARI Nº: 107 ERICHIM RIO GRANDE DO SUL, doravante denominada FORNCEADORA, nesta ato representado pelo senhor: JESSICA MARIA MARINI, inscrito no CPF: 031.606.300-21, em fase da classificação das proposta apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº043/2021, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

LOBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER O HOSPITAL FIORINDO VICENSI ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: DCM DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELLI	
CNPJ: 16.970.999/0001-31	
ENDEREÇO: R VICTORIO LUIZ ZAFFARI Nº: 107	
CIDADE: ERICHIM- RIO GRANDE DO SUL	
TELEFONE: (54) 3519-0702 (54) 3519-0702	
EMAIL: dcmmedicamentos@yahoo.com.br	
REPRESENTANTE: JESSICA MARIA MARINI	

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
54	CITRATO DE FENTANILA 0,05MG/ML 2ML IM/IV SEM CONSERVANTES	hipolabor	300,00	R\$ 3,81	R\$ 1.143,00

Fornecedor: DCM DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELLI - EPP
CNPJ/CPF: 16.970.999/0001-31
VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R\$ 1.143,00 (UM MIL CENTO QUARENTA E TRES REAIS).

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 13 DE SETEMBRO 2021



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS**

**EXTRATO DO CONTRATO N.º. 074/2021
PROCESSO N.º. 944/SEMEC/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS/RO.
CONTRATADA: ADOLFO DE ALMEIDA - ME.
CNPJ: N.º. 11.971.574/0001-23.
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO DE PUBLICIDADE MOVEL E FIXA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SERINGUEIRAS/RO CONFORME NOTA DE EMPENHO N.º 1311/2021.
PRAZO: 12 (DOZE) MESES, VIGORANDO DE 03/09/2021 A 03/09/2022, PODENDO SER PRORROGADO POR IGUAIS PERÍODOS, MEDIANTE A CELEBRAÇÃO DE TERMO ADITIVO.
VALOR R\$: 4.930,00 (QUATRO MIL E NOVECENTOS E TRINTA REAIS).**

SERINGUEIRAS/RO; 03 DE SETEMBRO DE 2021.

ASSINAM

**ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO**
**DAIANE RIBEIRO GOMES
SECRETÁRIA**
**ADOLFO DE ALMEIDA - ME
CONTRATADA**



**Estado de Rondônia
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO – RO
GABINETE DO PREFEITO**

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º: 046/2021**

O Prefeito do Município de Alto Paraíso/RO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA através do Processo Administrativo nº 1-498/2021, a despesa com “AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO COLETOR COMPACTADOR DE LIXO HIDRÁULICO, 0KM, COM CAPACIDADE DE 15 M³ PARA TRANSPORTE DE LIXO URBANO ORGÂNICO E INORGÂNICO” em favor da empresa: **FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGÍSTICA - 29.887.078/0001-51**, vencedora do item 01, no valor total de **R\$ 559.900,00 (quinhentos e cinquenta e nove mil e novecentos reais)**.

Alto Paraíso, 13 de setembro de 2021.

**HOMOLOGADO
NA FORMA DA LEI**

**JOÃO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL**
Documento assinado eletronicamente



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ**

**AVISO DE RETIFICAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 072/2021**

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná/RO, através de sua Presidente-Pregoeira, nomeada por força do Decreto nº 15.710/GAB/PM/JP/21, “Torna Público” a retificação do Termo de Dispensa N.º 072/CPL/PMJP/2021 do Processo nº 1-7545/21/SEMED. Assim, passando o Termo a ter a seguinte redação:

**ONDE SE LÊ:
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 071/2021**

**LEIA-SE:
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 072/2021**

Ji-Paraná, 13 de setembro de 2021.

**Adriana Bezerra Reis
Presidente-Pregoeira da CPL**
Decreto nº 15.710/GAB/PMJP/2021



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº028/2021 EMPRESA: GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES -

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 28/2021
PROCESSO N.º. 370/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 43/2021

Aos 13 de Setembro de Dois Mil e Vinte Um, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito **ARMANDO BERNARDO DA SILVA** inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor **SERGIO VILMAR KNONER** nomeado pela portaria nº448/GAB/PMS/2021 e do outro lado a EMPRESA: **GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES**, inscrita sob o CNPJ: 17.472.278/0001-64, estabelecida na R **Gotardo Mazarolo N.º: 16**, doravante denominada FORNCEDORA, nesta ato representado pelo senhor: **Marcelo Marostica**, inscrito no CPF: 820.347.290-72, em fase da classificação das proposta apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº043/2021, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

LOBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER O HOSPITAL FIORINDO VICENSI ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES -	
CNPJ: 17.472.278/0001-64	
ENDEREÇO: R Gotardo Mazarolo N.º: 16	
CIDADE: Barão de Cotegipe	
TELEFONE: (54) 3523-2202	
EMAIL: licitacao@goldenplus.net.br	
REPRESENTANTE: Marcelo Marostica	

Fornecedor: GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
CNPJ/CPF: 17.472.278/0001-64

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
4	AMIODARONA 50MG/ML 3 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	Hipolabor	700,00	RS 2,07	RS 1.449,00
23	DOBUTAMINA (CLORIDRATO) 12,5MG/ML 20ML	Hypofarma	300,00	RS 9,69	RS 2.907,00
37	CLORETO DE POTASSIO 19,1% 10ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	Samtec	500,00	RS 0,48	RS 240,00
38	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	Samtec	500,00	RS 0,41	RS 205,00
64	METOCLOPRAMIDA (CLORIDRATO) 5MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	Santisa	3.000,00	RS 0,58	RS 1.740,00
72	GLICOSE 25% 10ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	Samtec	500,00	RS 0,52	RS 260,00
76	DIAZEPAM 10MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	Santisa	1.500,00	RS 0,72	RS 1.080,00
99	ÁCIDO ASCORBICO VIT C 100 MG/ML	Santisa	5.000,00	RS 2,01	RS 10.050,00

Valor Total Homologado – R\$ 17.931,00 (Dezessete Mil Novecentos E Trinta E Um Reais).

**ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL**
SERINGUEIRAS-RO 13 DE SETEMBRO 2021.



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº028/2021 EMPRESA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 28 /2021
PROCESSO N.º. 370 /2021.
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 43/2021

Aos 13 de setembro de Dois Mil e Vinte Um, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito **ARMANDO BERNARDO DA SILVA** inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor **SERGIO VILMAR KNONER** nomeado pela portaria nº448/GAB/PMS/2021 e do outro lado a EMPRESA: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**, inscrita sob o CNPJ: **12.889.035/0001-02**, estabelecida na: **R DR. JOÃO CARUSO N.º: 2115 Erechim, RIO GRANDE DO SUL**, doravante denominada FORNCEDORA, nesta ato representado pelo senhor: **SEDINEI ROBERTO STIEVENS**, inscrito no CPF: **007.304.360-55**, em fase da classificação das proposta apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº043/2021, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1.0BJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER O HOSPITAL FIORINDO VICENSI ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: INOVAMED HOSPITALAR LTDA					
CNPJ: 12.889.035/0001-02					
ENDEREÇO: R DR. JOÃO CARUSO N.º: 2115					
CIDADE: Erechim- RIO GRANDE DO SUL					
TELEFONE: (54) 2106-7930 (54) 2106-7952					
EMAIL: roselaine.s@inovamedhospitalar.com					
REPRESENTANTE: SEDINEI ROBERTO STIEVENS					

Fornecedor: INOVAMED HOSPITALAR LTDA
CNPJ/CPF: 12.889.035/0001-02

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
67	OMEPRAZOL 40MG/100	Blaui	1.000,00	RS 23,96	RS 23.960,00

Valor Total Homologado – R\$ 23.960,00
VINTE E TRES MIL NOVECENTOS E SESSENTA REAIS.

**ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL**
SERINGUEIRAS-RO 13 DE SETEMBRO 2021.



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº028/2021 EMPRESA: ULTRA MEDKA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 28 /2021
PROCESSO N.º. 370 /2021.
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 43/2021

Aos 13 de SETEMBRO de Dois Mil e Vinte Um, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito **ARMANDO BERNARDO DA SILVA** inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor **SERGIO VILMAR KNONER** nomeado pela portaria nº448/GAB/PMS/2021 e do outro lado a EMPRESA: **ULTRA MEDKA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA**, inscrita sob o CNPJ: 14.646.435/0001-12, estabelecida na: **R RAFAEL VAZ E SILVA N.º: 3496 PORTO VELHO-RO**, doravante denominada FORNCEDORA, nesta ato representado pelo senhor: **GILVANILDO LUIZ DOS SANTOS**, inscrito no CPF: **607.889.672-49**, em fase da classificação das proposta apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº043/2021, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1.0BJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER O HOSPITAL FIORINDO VICENSI ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNCEDOR : ULTRA MEDKA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA					
CNPJ: 14.646.435/0001-12					
ENDEREÇO: R RAFAEL VAZ E SILVA N.º: 3496					
CIDADE: PORTO VELHO-RO					
TELEFONE: (69) 3223-0900					
EMAIL: licitacao@ultramarka.com.br					
REPRESENTANTE: GILVANILDO LUIZ DOS SANTOS					

Fornecedor: ULTRA MEDKA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
CNPJ/CPF: 14.646.435/0001-12

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
21	DIPIRONA 500MG/ML 2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	4.000,00	RS 0,61	RS 2.440,00
26	HIDROCORTISONA (SUCCINATO SÓDICO) 500MG	TEUTO	2.000,00	RS 5,00	RS 10.000,00
27	PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL+DILUENTE (SUCCINATO SÓDICO) 100MG	TEUTO	2.000,00	RS 2,40	RS 4.800,00
49	AMPICILINA SÓDICA 1G (PÓ LIOFILIZADO + DILUENTE) IM/IV	TEUTO	1.000,00	RS 3,62	RS 3.620,00
77	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL (TRAMAL)	TEUTO	2.000,00	RS 0,98	RS 1.960,00

Valor Total Homologado – R\$ 22.820,00
VINTE E DOIS MIL OITOCENTOS E VINTE REAIS.

**ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL**
SERINGUEIRAS-RO 13 DE SETEMBRO 2021.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE

Extrato de Contrato

Contrato Nº: 072/2021
 Processo Nº: 1185-1/2021-SEMAD
 Contratante: Município de Alvorada D'Oeste – RO
 Contratado: ELLEN NAIANDRA MARTINS
 Objeto: Contrato de prestação de serviço personalíssimo por tempo determinado
 Secretaria de Lotação: Secretaria Municipal de Saúde
 Cargo: Enfermeira
 Remuneração mensal: R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)
 Prazo: 12 (Doze) meses
 Prazo início: 26/08/2021
 Prazo de término: 26/08/2022
 Assinam:
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal
ELLEN NAIANDRA MARTINS – Contratada
IZAIR CUÉVAS FERREIRA - Secretário Municipal de Saúde - Interviente

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE

Extrato de Contrato

Contrato Nº: 092/2021
 Processo Nº: 1185-1/2021-SEMAD
 Contratante: Município de Alvorada D'Oeste – RO
 Contratado: CLARICE ADELINA FREITAG VIEIRA
 Objeto: Contrato de prestação de serviço personalíssimo por tempo determinado
 Secretaria de Lotação: Secretaria Municipal de Saúde
 Cargo: Técnica de Enfermagem
 Remuneração mensal: R\$ 1.100,00 (um mil e cem reais)
 Prazo: 12 (Doze) meses
 Prazo início: 10/09/2021
 Prazo de término: 10/09/2022
 Assinam:
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal
CLARICE ADELINA FREITAG VIEIRA – Contratada
IZAIR CUÉVAS FERREIRA - Secretário Municipal de Saúde - Interviente

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO

REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 25/2021
LOTE EXCLUSIVO ME, EPP E MEI E
LOTE COM AMPLA PARTICIPAÇÃO

O Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 27/2021, torna público que encontra-se reaberta a Licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica nº 25/2021, tendo como **OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO, GABINETE, PLANEJAMENTO, OBRAS E SAÚDE, CONFORME CONDIÇÕES ETIPULADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.** A Presente licitação foi estimada em R\$ 173.806,18 (cento e setenta e três mil, oitocentos e seis reais e dezoito centavos). A referida licitação encontrava-se suspensa para adequações no edital e anexos devido a apresentação de impugnação, a qual foi acatada pela Administração. A Licitação será na modalidade PREGÃO em sua forma Eletrônica com o Nº 25/2021, tipo Menor Preço Por Lote. O certame será regido pela Lei nº 10.520/02, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93; Decreto Federal 10.024/2019 e Lei Complementar 123/2006. O encerramento do recebimento de propostas e a abertura da sessão pública será no dia **27 de setembro de 2021 às 09:00**. Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de Brasília. Local: www.licitanet.com.br. Informações Complementares: O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site supracitado, no site oficial da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência Municipal” e na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, Rua Riachuelo, 2552, setor 14, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min. Outras informações pelo telefone (69) 3418-2239 ou no e-mail cplnbo@hotmail.com.

Nova Brasilândia DOeste, 13 de setembro de 2021.

Vildimark Cardoso dos Santos
 Pregoeiro – Port.27/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE

Extrato de Contrato

Contrato Nº: 094/2021
 Processo Nº: 1185-1/2021-SEMAD
 Contratante: Município de Alvorada D'Oeste – RO
 Contratado: CLEIZISBEL DA MAIA MODESTO
 Objeto: Contrato de prestação de serviço personalíssimo por tempo determinado
 Secretaria de Lotação: Secretaria Municipal de Saúde
 Cargo: Agente Administrativo
 Remuneração mensal: R\$ 1.100,00 (um mil e cem reais)
 Prazo: 12 (Doze) meses
 Prazo início: 10/09/2021
 Prazo de término: 10/09/2022
 Assinam:
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal
CLEIZISBEL DA MAIA MODESTO – Contratada
IZAIR CUÉVAS FERREIRA - Secretário Municipal de Saúde - Interviente

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE

Extrato de Contrato

Contrato Nº: 095/2021
 Processo Nº: 1185-1/2021-SEMAD
 Contratante: Município de Alvorada D'Oeste – RO
 Contratado: LEIDIANE SOARES DA SILVA
 Objeto: Contrato de prestação de serviço personalíssimo por tempo determinado
 Secretaria de Lotação: Secretaria Municipal de Saúde
 Cargo: Cozinheira
 Remuneração mensal: R\$ 1.100,00 (um mil e cem reais)
 Prazo: 12 (Doze) meses
 Prazo início: 10/09/2021
 Prazo de término: 10/09/2022
 Assinam:
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal
LEIDIANE SOARES DA SILVA – Contratada
IZAIR CUÉVAS FERREIRA - Secretário Municipal de Saúde - Interviente

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE

Extrato de Termo de Rescisão Contratual

Processo n.º 1185-1/2021-
 Contrato n.º 054/2021
 Distratante: Município de Alvorada do Oeste/RO
 Distratada: JEANE WILL DA COSTA
 Objeto: Termo de Rescisão Bilateral de Contrato Administrativo de prestação de serviços de enfermagem, o qual tinha por objeto a prestação de serviços de enfermagem para a Secretaria Municipal de Saúde.
 Data: 27/08/2021
 Assinam:
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal de Alvorada do Oeste- Distratante
JEANE WILL DA COSTA - Distratada
 Obs.: Termo de Rescisão assinado nos respectivos autos.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE

Extrato de Termo de Rescisão Contratual

Processo n.º 220-1/2021-FMS
 Contrato n.º 009/2021
 Distratante: Município de Alvorada do Oeste/RO
 Distratada: NILZA MARIA DE OLIVEIRA CARVALHO
 Objeto: Termo de Rescisão Bilateral de Contrato Administrativo de prestação de serviços de enfermagem, o qual tinha por objeto a prestação de serviços de enfermagem para a Secretaria Municipal de Saúde.
 Data: 12/08/2021
 Assinam:
Izair Cuévas Ferreira - Secretário Municipal de Saúde - Distratante
NILZA MARIA DE OLIVEIRA CARVALHO - Distratada
 Obs.: Termo de Rescisão assinado nos respectivos autos.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021
PROCESSO Nº 799/SEMASC/2021
LICITAÇÃO EXCLUSIVA ÀS ME, EPP, E COM DIREITO DE PREFERÊNCIA LOCAL E OU REGIONAL

A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de Rondônia, por meio do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar, na forma da Lei nº 10.520/02, Decreto Federal 10.024/2019, Decreto Municipal nº 889/GAB/2011, Lei Complementar Municipal nº 70/GAB/2018 e aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014, e alterações, a Licitação na Modalidade de Pregão, na forma Eletrônica, tipo menor preço unitário, que tem por objeto a Aquisição de brinquedos, visando atender ao projeto do dia das crianças, solicitado pela Secretaria Municipal de Ação Social e Cidadania, no valor estimado de R\$ 8.681,33 (Oito mil seiscentos e oitenta e um reais e trinta e três centavos).

Da sessão de abertura:

Abertura da sessão do pregão: dia 27/09/2021 às 10:00hs
 Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF.
LOCAL: www.licitanet.com.br

A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis aos interessados através do site www.costamarques.ro.gov.br, do portal onde será realizado a licitação www.licitanet.com.br, do email cplcostamarque@hotmail.com, e na Sala da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura em dias úteis, no horário das 07:30 às 13:30. Para esclarecimento de dúvidas ou informações complementares poderá ser obtida nos endereços acima, e pelo telefone (69) 3651-2718.

Costa Marques/RO, 13 de setembro de 2021.

Altair Ortis
 Pregoeiro
 Dec. 473/GAB/2017

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE

Extrato de Contrato

Contrato Nº: 093/2021
 Processo Nº: 1185-1/2021-SEMAD
 Contratante: Município de Alvorada D'Oeste – RO
 Contratado: GEISELY VITORINO DOS SANTOS
 Objeto: Contrato de prestação de serviço personalíssimo por tempo determinado
 Secretaria de Lotação: Secretaria Municipal de Saúde
 Cargo: Técnica de Enfermagem
 Remuneração mensal: R\$ 1.100,00 (um mil e cem reais)
 Prazo: 12 (Doze) meses
 Prazo início: 10/09/2021
 Prazo de término: 10/09/2022
 Assinam:
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal
GEISELY VITORINO DOS SANTOS – Contratada
IZAIR CUÉVAS FERREIRA - Secretário Municipal de Saúde - Interviente

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE

Extrato de Termo de Rescisão Contratual

Processo n.º 220-1/2021-FMS
 Contrato n.º 007/2021
 Distratante: Município de Alvorada do Oeste/RO
 Distratada: ANGELITA MARIA ESTEVÃO
 Objeto: Termo de Rescisão Bilateral de Contrato Administrativo de prestação de serviços de enfermagem, o qual tinha por objeto a prestação de serviços de enfermagem para a Secretaria Municipal de Saúde.
 Data: 12/08/2021
 Assinam:
Izair Cuévas Ferreira - Secretário Municipal de Saúde - Distratante
ANGELITA MARIA ESTEVÃO - Distratada
 Obs.: Termo de Rescisão assinado nos respectivos autos.

INVESTIGAÇÃO

Veículos e armas são apreendidos em Cacoal

Foto: Assessoria/Divulgação



A Polícia Civil cumpriu mandado de busca e apreensão em endereços no município.

(Da Redação) Um veículo de luxo, seis armas de fogo, munições e produtos usados para fabricação de prójetéis foram apreendidos na última sexta-feira (10), durante cumprimento de mandados de busca e apreensão em uma residência de Cacoal (RO) que armazenava todo esse equipamento para contrabando e possíveis outros crimes e em endereço na zona rural do município.

A casa do alvo da operação estava trancada e o caseiro disse que não teria as chaves. Com isso, os policiais foram até a residência do suspeito na cidade, onde acontecia outra busca simultaneamente.

No local, foram encontrados um carro de luxo, duas motocicletas, munições intactas e seis armas de fogo.

Além de cheques, cerca de R\$ 9 mil, celulares e documentos.

Todo o trabalho da polícia foi acompanhado pelos advogados do investigado. Com informações de G1 Rondônia.

De acordo com o Boletim de Ocor-

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS
ESTADO DE RONDÔNIA
PODER EXECUTIVO

DECRETO N° 150/GAB/2021, de 13 de setembro de 2021.

"DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO".

O Prefeito do Município de Teixeiraópolis/RO, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei Complementar n° 002/2010, na Lei n° 300/2005, bem como a Lei n° 1068/2020.

Considerando os resultados do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Pessoal por Prazo Determinado, através do Processo Administrativo GII-050/2021, por força do Edital n° 003/2021.

RESOLVE:

Art. 1° Convocar o seguinte candidato aprovado no Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Pessoal por Prazo Determinado para comparecer ao Núcleo de Recursos Humanos, no prazo de **02 (dois) dias**, no horário das 07h00min às 13h00min, munido de todos os documentos relacionados no Edital de n° 003/2021 em seu **item 16.2:**

Nome do Candidato	Cargo	Classificação
Elicarlos Teixeira de Carvalho	Motorista de veículos pesados	1°

Art. 2° Os casos omissos serão decididos pela Secretaria Municipal de Planejamento, Administração, Fazenda e Esporte, e em grau de recurso ao Prefeito Municipal.

Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Teixeiraópolis/RO, 13 de setembro de 2021.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS
ESTADO DE RONDÔNIA
PODER EXECUTIVO

DECRETO N° 152/GAB/2021, de 13 de setembro de 2021.

"DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO".

O Prefeito do Município de Teixeiraópolis/RO, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei Complementar n° 002/2010, na Lei n° 300/2005, bem como a Lei n° 1068/2020.

Considerando os resultados do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Pessoal por Prazo Determinado, através do Processo Administrativo GII-006/2021, por força do Edital n° 001/2021.

RESOLVE:

Art. 1° Convocar o seguinte candidato aprovado no Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Pessoal por Prazo Determinado para comparecer ao Núcleo de Recursos Humanos, no prazo de **02 (dois) dias**, no horário das 07h00min às 13h00min, munido de todos os documentos relacionados no Edital de n° 001/2021 em seu **item 16.2:**

Nome do Candidato	Cargo	Classificação
Nitza Rosa de Oliveira	Técnico em Enfermagem	11°

Art. 2° Os casos omissos serão decididos pela Secretaria Municipal de Planejamento, Administração, Fazenda e Esporte, e em grau de recurso ao Prefeito Municipal.

Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Teixeiraópolis/RO, 13 de setembro de 2021.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS
ESTADO DE RONDÔNIA
PODER EXECUTIVO

DECRETO N° 154/GAB/2021, de 13 de setembro de 2021.

"DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO".

O Prefeito do Município de Teixeiraópolis/RO, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei Complementar n° 002/2010, na Lei n° 300/2005, bem como a Lei n° 1068/2020.

Considerando os resultados do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Pessoal por Prazo Determinado, através do Processo Administrativo GII-006/2021, por força do Edital n° 001/2021.

RESOLVE:

Art. 1° Convocar o seguinte candidato aprovado no Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Pessoal por Prazo Determinado para comparecer ao Núcleo de Recursos Humanos, no prazo de **02 (dois) dias**, no horário das 07h00min às 13h00min, munido de todos os documentos relacionados no Edital de n° 001/2021 em seu **item 16.2:**

Nome do Candidato	Cargo	Classificação
Edineia de Sena Oliveira Lira	Técnico em Enfermagem	13°

Art. 2° Os casos omissos serão decididos pela Secretaria Municipal de Planejamento, Administração, Fazenda e Esporte, e em grau de recurso ao Prefeito Municipal.

Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Teixeiraópolis/RO, 13 de setembro de 2021.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS
ESTADO DE RONDÔNIA
PODER EXECUTIVO

DECRETO N° 151/GAB/2021, de 13 de setembro de 2021.

"DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO".

O Prefeito do Município de Teixeiraópolis/RO, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei Complementar n° 002/2010, na Lei n° 300/2005, bem como a Lei n° 1068/2020.

Considerando os resultados do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Pessoal por Prazo Determinado, através do Processo Administrativo GII-006/2021, por força do Edital n° 001/2021.

RESOLVE:

Art. 1° Convocar o seguinte candidato aprovado no Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Pessoal por Prazo Determinado para comparecer ao Núcleo de Recursos Humanos, no prazo de **02 (dois) dias**, no horário das 07h00min às 13h00min, munido de todos os documentos relacionados no Edital de n° 001/2021 em seu **item 16.2:**

Nome do Candidato	Cargo	Classificação
Elsângela Aparecida Gomes	Técnico em Enfermagem	10°

Art. 2° Os casos omissos serão decididos pela Secretaria Municipal de Planejamento, Administração, Fazenda e Esporte, e em grau de recurso ao Prefeito Municipal.

Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Teixeiraópolis/RO, 13 de setembro de 2021.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS
ESTADO DE RONDÔNIA
PODER EXECUTIVO

DECRETO N° 153/GAB/2021, de 13 de setembro de 2021.

"DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO".

O Prefeito do Município de Teixeiraópolis/RO, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei Complementar n° 002/2010, na Lei n° 300/2005, bem como a Lei n° 1068/2020.

Considerando os resultados do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Pessoal por Prazo Determinado, através do Processo Administrativo GII-006/2021, por força do Edital n° 001/2021.

RESOLVE:

Art. 1° Convocar o seguinte candidato aprovado no Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Pessoal por Prazo Determinado para comparecer ao Núcleo de Recursos Humanos, no prazo de **02 (dois) dias**, no horário das 07h00min às 13h00min, munido de todos os documentos relacionados no Edital de n° 001/2021 em seu **item 16.2:**

Nome do Candidato	Cargo	Classificação
Magda Celestino Barbosa do Nascimento	Técnico em Enfermagem	12°

Art. 2° Os casos omissos serão decididos pela Secretaria Municipal de Planejamento, Administração, Fazenda e Esporte, e em grau de recurso ao Prefeito Municipal.

Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Teixeiraópolis/RO, 13 de setembro de 2021.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

ANUNCIE AQUI!

WWW.CORREIOPOPULAR.COM.BR

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE

Extrato de Termo de Rescisão Contratual

Processo n.º 220-1/2021-FMS
Contrato n.º 012/2021
Distritante: **Município de Alvorada do Oeste/RO**
Distratada: **RAFAELA MENENGUCI TEODORO APOLINARIO**
Objeto: **Termo de Rescisão Bilateral de Contrato Administrativo de prestação de serviços de enfermagem, o qual tinha por objeto a prestação de serviços de enfermagem para a Secretaria Municipal de Saúde.**
Data: **12/08/2021**
Assinam:
Izair Cuêvas Ferreira - Secretário Municipal de Saúde - *Distratante*
RAFAELA MENENGUCI TEODORO APOLINARIO - *Distratada*
Obs.: Termo de Rescisão assinado nos respectivos autos.